
Ministerstvo zemědělství - 129 300 „Podpora výstavby a 

technického zhodnocení vodovodů pro veřejnou potřebu“ 

Vodovod Jilemník a Vodovod Jilemník – část II. 
 

  

 
Stavba je navržena v intravilánu obce Jilemník. Navržené řady budou umístěny do obecních cest, 

obecních pozemků a do pozemku silnice III. třídy. Na přivaděč do České Bělé budou rozvodné řady 

napojeny na návsi v prostoru mezi cestou a potokem v jižní části obce. Umístění řadů je navrženo tak, 

aby se mohlo co nejvíce nemovitostí napojit. 

Vodovodní řady v obci budou napojeny na přivaděč (řeší ho projekt vodovodu pro Českou Bělou), 

který bude zásobovat vodojem v České Bělé. Přivaděč bude součástí vodárenské soustavy napojené 

na vodojem Homole. Rozvod v obci bude mít vlastní dezinfekci (UV zářič), která bude umístěna v 

šachtě u místa napojení na přivaděč. V šachtě bude umístěn také uzávěr, vodoměr a regulátor tlaku. 

Pro ionizaci bude zřízena přípojka NN – není součástí tohoto projektu. Vodovod je navržen z potrubí 

PE 100 RC SDR 17 d 90/5,4 a PE 100 RC SDR 11 d 90/8,2 v celkové délce 888,0m. 

Záměr na výstavbu vodovodu v místní části Jilemník byl rozdělen na dva úseky z důvodu, že část 

vodovodního řadu musí být uložena do silnice III. třídy. Z právní úpravy zákona č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích, § 36, odst. 4,  do 13. 12. 2016 vyplývalo, že podzemní vedení nelze ukládat 

do průjezdných úseků silnic v zastavěném území obce.  Zákonem č. 370/2016 Sb., bylo uvedené 

ustanovení novelizováno a od 14. 12. 2016 již lze podzemní vedení  ukládat do průjezdných úseků 

silnic, včetně vozovek těchto pozemních komunikací.  

Vzhledem k důležitosti zásobování pitnou vodou místní části Jilemník, bylo řešeno v první etapě 

zásobování té části, které byla z hlediska zákona o pozemních komunikacích možné. Po přijetí zákona 

č. 370/2016 Sb. byl záměr rozšířen i o část, která vyžadovala uložení vodovodního řadu do 

průjezdního úseku komunikace III. třídy. 

Výstavba vodovodu v obci Jilemník proběhne v roce 2018. 
 

Celkové náklady projektu: 4 666 927,- Kč 

Dotace z MZe: 2 566 000,- Kč  

  


